[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» 08 2024                                    п. Тура                                                № 383-п
О снятии режима чрезвычайной ситуации на территории
Эвенкийского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании п. 5 Правил введения чрезвычайных ситуаций в лесах, возникших вследствие лесных пожаров, и взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления в условиях таких чрезвычайных ситуаций, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.05.2011 № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», письма Министерства лесного хозяйства Красноярского края от 30.07.2023 № 86-013388 «Об отмене режима ЧС в лесах», в связи со стабилизацией лесопожарной обстановки на территории Эвенкийского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Снять со 2 августа 2024 г. режим чрезвычайной ситуации на территории Эвенкийского муниципального района, введенный постановлением Администрации Эвенкийского муниципального района от 03.07.2024 № 349-п «О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров на территории Эвенкийского муниципального района».
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава
Эвенкийского муниципального района                  п/п                  А.Ю. Черкасов